
No Nombre del Atleta Linea Departamento Monto de Beca

1 Kevin Jose Quinto Marroquin Avanzado Guatemala Q1,000.00

2 Ana Lorena Bolaños Molina Avanzado Guatemala Q1,000.00

3 Claudia Azucena Barrios Cabrera Avanzado Escuintla Q1,000.00

4 Andrea Celeste Castro Morales Intermedio El Progreso Q.800.00

5 Dorkas Priscila Aguilar Morales Intermedio El Progreso Q800.00

6 Ana Camila Cruz Marroquin Nivei I Escuintla Q400.00

7 Santiago Lopez Armijo Nivel I Chiquimula Q400.00

8 Monse Adriana Reyes Bracamonte Nivel I Guatemala Q400.00

9 Zel Swinger Jared Giron Nivel I Chiquimula Q.400.00

10 Jorge Rodolfo Giordano Bargeles Nivel I Guatemala Q400.00

11 Kenneth Andre Lopez Escobar Nivel I Deporte Adaptado Q.400.00

12 Santiago Enrique Alvarado Giron Nivel I Chiquimula Q.400.00

13 Merari Enadia De Paz Castellanos Nivel I Escuintla Q.400.00

14 Angie Maldonado Mandujano Nivel I Guatemala Q.400.00

15 Dulce Maria Reyes Bracamonte Nivel I Guatemala Q.400.00

16 Liliana Paola Reyes Sosa Nivel I Sacatepequez Q.400.00

17 Hans Paul Siebold Medrano Nivel II Guatemala Q600.00  

18 Stefany Alessandra Salazar Guerra Nivel II Sacatepequez Q600.00

19 Debora Abigail Morales Vasquez Nivel II El Progreso Q.600.00

20 Jorge Luis Urias Morales Nivel II El Progreso Q.600.00

21 Paula Sofia Figueroa Hernandez Nivel II Guatemala Q600.00

22 Luis Fernando Burbano Cardenas Nivel II Escuintla Q600.00

23 Emma Camila Fuentes Ortega Nivel II Guatemala Q.600.00

24 Elizabeth Ariana Us Martinez Nivel II Guatemala Q600.00  

25 Daniel André Lopez Armijo Nivel II Chiquimula Q600.00

26 Mathias Fuentes Ortega Nivel II Guatemala Q.600.00

PROGRAMA DE EXCELENCIA DEPORTIVA / BECADOS

FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE BOLICHE

Encargado de Actualización: Omar Antonio Morales Carrillo

Periodo: Septiembre 2025

MONTOS ASIGNADOS, CRITERIOS DE DE ACCESO Y LOS PADRONES DE BENEFICIARIOS DE LOS PROGRAMAS DE 

SUBSIDIOS, BECAS O TRANSFERENCIAS OTORGADOS CON FONDOS PUBLICOS

(Artículo 10, numeral 15, Ley de Acceso a la Información Pública)



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 6DE1

22/10/2025

13:46.06

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/09/2025, Fecha Aprobado Menor o igual a 30/09/2025, Renglon Igual a 419

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

FEDERACIÓN NACIONAL DE BOLICHEENTIDAD: 1130-0065-000-00

 1349  1349 11/09/2025 COM NOR TRF ARMANDO DAVID BATRES REYES. 

RECONOCIMIENTO ECONOMICO 

PARA EL ATLETA POR LAS 

MEDALLAS DE ORO Y BRONCE 

OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-01-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

NNAPROBADO 0.00 5,000.00BATRES REYES 

ARMANDO DAVID

72162430 JUANMI JUANMI JPMOYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 1350  1350 11/09/2025 COM NOR TRF DIEGO FERNANDO AGUILAR XIL. 

RECONOCIMIENTO ECONOMICO 

PARA EL ATLETA POR LAS 

MEDALLAS DE ORO, PLATA Y 

BRONCE OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-02-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

NNAPROBADO 0.00 27,500.00AGUILAR XIL 

DIEGO FERNANDO

112062105 JUANMI JUANMI JPMOYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  27,500.00  27,500.00  0.00

 1351  1351 11/09/2025 COM NOR TRF JOSE OVIDIO MARROQUIN 

TURCIOS. RECONOCIMIENTO 

ECONOMICO PARA EL ATLETA 

POR LAS MEDALLAS DE ORO Y 

BRONCE OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-03-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

NNAPROBADO 0.00 5,000.00MARROQUIN 

TURCIOS JOSE 

OVIDIO

42207037 JUANMI JUANMI JPMOYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 6DE2

22/10/2025

13:46.06

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/09/2025, Fecha Aprobado Menor o igual a 30/09/2025, Renglon Igual a 419

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

 1352  1352 11/09/2025 COM NOR TRF SOFIA IRENE ROMERO ESTRADA. 

RECONOCIMIENTO ECONOMICO 

PARA EL ATLETA JUAN CARLOS 

OLIVARES ROMERO POR LAS 

MEDALLAS DE ORO Y BRONCE 

OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-04-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

NNAPROBADO 0.00 5,000.00ROMERO ESTRADA 

SOFIA IRENE

27402738 JUANMI JUANMI JPMOYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 1353  1353 11/09/2025 COM NOR TRF JUAN GERARDO PINEDA 

CASTILLO. RECONOCIMIENTO 

ECONOMICO PARA EL ATLETA 

POR LAS MEDALLAS DE ORO Y 

BRONCE OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-05-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

NNAPROBADO 0.00 5,000.00PINEDA CASTILLO 

JUAN GERARDO

102067120 JUANMI JUANMI JPMOYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 1354  1354 11/09/2025 COM NOR TRF MARVIN MARLON DANILO LEON 

URBINA. RECONOCIMIENTO 

ECONOMICO PARA EL ATLETA 

POR LAS MEDALLAS DE ORO, 

PLATA Y BRONCE OBTENIDAS EN 

EL XVI CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-06-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

NNAPROBADO 0.00 20,000.00LEON URBINA 

MARVIN MARLON 

DANILO

105274275 JUANMI JUANMI JPMOYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  20,000.00  20,000.00  0.00



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 6DE3

22/10/2025

13:46.06

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/09/2025, Fecha Aprobado Menor o igual a 30/09/2025, Renglon Igual a 419

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

 1355  1355 11/09/2025 COM NOR TRF BRAYAN OMAR LOPEZ PEREZ. 

RECONOCIMIENTO ECONOMICO 

PARA EL ENTRENADOR POR LAS 

MEDALLAS DE ORO, PLATA Y 

BRONCE OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-07-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

NNAPROBADO 0.00 23,625.00LOPEZ PEREZ 

BRAYAN OMAR

78743001 JUANMI JUANMI JPMOYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  23,625.00  23,625.00  0.00

 1356  1349 11/09/2025 DEV NOR TRF ARMANDO DAVID BATRES REYES. 

RECONOCIMIENTO ECONOMICO 

PARA EL ATLETA POR LAS 

MEDALLAS DE ORO Y BRONCE 

OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-01-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

SSAPROBADO 0.00 5,000.00BATRES REYES 

ARMANDO DAVID

72162430 JUANMI JUANMI JPMOYAC JUANMI

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 1357  1350 11/09/2025 DEV NOR TRF DIEGO FERNANDO AGUILAR XIL. 

RECONOCIMIENTO ECONOMICO 

PARA EL ATLETA POR LAS 

MEDALLAS DE ORO, PLATA Y 

BRONCE OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-02-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

SSAPROBADO 0.00 27,500.00AGUILAR XIL 

DIEGO FERNANDO

112062105 JUANMI JUANMI JPMOYAC JUANMI

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  27,500.00  27,500.00  0.00



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 6DE4

22/10/2025

13:46.06

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/09/2025, Fecha Aprobado Menor o igual a 30/09/2025, Renglon Igual a 419

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

 1358  1351 11/09/2025 DEV NOR TRF JOSE OVIDIO MARROQUIN 

TURCIOS. RECONOCIMIENTO 

ECONOMICO PARA EL ATLETA 

POR LAS MEDALLAS DE ORO Y 

BRONCE OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-03-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

SSAPROBADO 0.00 5,000.00MARROQUIN 

TURCIOS JOSE 

OVIDIO

42207037 JUANMI JUANMI JPMOYAC JUANMI

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 1359  1352 11/09/2025 DEV NOR TRF SOFIA IRENE ROMERO ESTRADA. 

RECONOCIMIENTO ECONOMICO 

PARA EL ATLETA JUAN CARLOS 

OLIVARES ROMERO POR LAS 

MEDALLAS DE ORO Y BRONCE 

OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-04-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

SSAPROBADO 0.00 5,000.00ROMERO ESTRADA 

SOFIA IRENE

27402738 JUANMI JUANMI JPMOYAC JUANMI

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 1360  1353 11/09/2025 DEV NOR TRF JUAN GERARDO PINEDA 

CASTILLO. RECONOCIMIENTO 

ECONOMICO PARA EL ATLETA 

POR LAS MEDALLAS DE ORO Y 

BRONCE OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-05-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

SSAPROBADO 0.00 5,000.00PINEDA CASTILLO 

JUAN GERARDO

102067120 JUANMI JUANMI JPMOYAC JUANMI

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 6DE5

22/10/2025

13:46.06

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/09/2025, Fecha Aprobado Menor o igual a 30/09/2025, Renglon Igual a 419

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

 1361  1354 11/09/2025 DEV NOR TRF MARVIN MARLON DANILO LEON 

URBINA. RECONOCIMIENTO 

ECONOMICO PARA EL ATLETA 

POR LAS MEDALLAS DE ORO, 

PLATA Y BRONCE OBTENIDAS EN 

EL XVI CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-06-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

SSAPROBADO 0.00 20,000.00LEON URBINA 

MARVIN MARLON 

DANILO

105274275 JUANMI JUANMI JPMOYAC JUANMI

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  20,000.00  20,000.00  0.00

 1362  1355 11/09/2025 DEV NOR TRF BRAYAN OMAR LOPEZ PEREZ. 

RECONOCIMIENTO ECONOMICO 

PARA EL ENTRENADOR POR LAS 

MEDALLAS DE ORO, PLATA Y 

BRONCE OBTENIDAS EN EL XVI 

CAMPEONATO 

CENTROAMERICANO Y DEL 

CARIBE DE BOWLING 

CONCECABOL; ACTA 21-25CE DEL 

26/08/2025 PUNTO 16; PLANILLA 

PRE-07-2025. "CODIGO PAT 

2025-A3.1-022".

SSAPROBADO 0.00 23,625.00LOPEZ PEREZ 

BRAYAN OMAR

78743001 JUANMI JUANMI JPMOYAC JUANMI

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 32  0  23,625.00  23,625.00  0.00

 1433  1433 30/09/2025 COM NOR TRF BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. 

PAGO DE BECAS A ATLETAS 

DESTACADOS DEL PROGRAMA 

DE EXCELENCIA DEPORTIVA DE 

LA FEDERACION DEPORTIVA 

NACIONAL DE BOLICHE, 

CORRESPONDIENTES AL MES DE 

SEPTIEMBRE DE 2025; SEGÚN 

PLANILLA NO. 

PS-008-SEPTIEMBRE-BECAS-2025. 

"CODIGO PAT 2025-A3.2-002".

NNAPROBADO 0.00 15,000.00BANCO G & T 

CONTINENTAL  

SOCIEDAD 

26372983 JUANMI JUANMI JPMOYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 22  0  15,000.00  15,000.00  0.00



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 6DE6

22/10/2025

13:46.06

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/09/2025, Fecha Aprobado Menor o igual a 30/09/2025, Renglon Igual a 419

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

 1446  1433 30/09/2025 DEV NOR TRF BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. 

PAGO DE BECAS A ATLETAS 

DESTACADOS DEL PROGRAMA 

DE EXCELENCIA DEPORTIVA DE 

LA FEDERACION DEPORTIVA 

NACIONAL DE BOLICHE, 

CORRESPONDIENTES AL MES DE 

SEPTIEMBRE DE 2025; SEGÚN 

PLANILLA NO. 

PS-008-SEPTIEMBRE-BECAS-2025. 

"CODIGO PAT 2025-A3.2-002".

SSAPROBADO 0.00 15,000.00BANCO G & T 

CONTINENTAL  

SOCIEDAD 

26372983 JUANMI JUANMI JPMOYAC JUANMI

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 419 0101 22  0  15,000.00  15,000.00  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  16  212,250.00  0.00 212,250.00  0.00

TOTAL GENERAL :  212,250.00  0.00 212,250.00  0.00
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